合  计 117,524.03 101,002.64

（二十）租赁负债

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 4,214,016.00 4,875,270.40

未确认的融资费用 -753,770.65 -1,093,068.23

重分类至一年内到期的非流动负

债

-742,086.00 -121,038.00

合计 2,718,159.35 3,661,164.17

（二十一）股本

项目 期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额 发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计

1.国有法人持

股
5,102,000.00   5,102,000.00

2.其他内资持

股
4,898,000.00   4,898,000.00

其中：境内 4,898,000.00   4,898,000.00

天津光电安辰信息技术股份有限公司

2022 年年度报告   公告编号：2023-001

77

自然人持股

股份总数 10,000,000.00   10,000,000.00

（二十二）资本公积

1、明细情况

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、资本溢价（股本溢价） 47,877.79   47,877.79

 （1）投资者投入的资本 47,877.79   47,877.79

 （2）同一控制下企业合并的影

响

 （3）其他

小计 47,877.79   47,877.79

2、其他资本公积

小计

合计 47,877.79   47,877.79

（二十三）盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积
958,833.35 208,630.02   1,167,463.37

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 958,833.35 208,630.02   1,167,463.37

本公司本期法定盈余公积因按税后利润的 10%提取而增加。

（二十四）未分配利润

项   目 金   额

调整前 上年末未分配利润 6,629,500.20

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减

-）

调整后 年初未分配利润 6,629,500.20

加：本期归属于母公司所有者的净利润 2,086,300.21

减：提取法定盈余公积 208,630.02

天津光电安辰信息技术股份有限公司

2022 年年度报告   公告编号：2023-001

78

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 8,507,170.39

（二十五）营业收入及营业成本

1、营业收入和营业成本情况

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 30,089,450.45 12,391,756.11 50,047,969.85 33,257,374.10

其他业务

合计 30,089,450.45 12,391,756.11 50,047,969.85 33,257,374.10

其中：合同产生的收

入 30,089,450.45 12,391,756.11 50,047,969.85 33,257,374.10

   其他收入

（1）营业收入、成本、毛利分析

项   目
2022 年

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

产品销售收入  21,022,098.18   8,504,678.46   12,517,419.72

技术服务收入   5,126,630.75   1,508,938.56   3,617,692.19

系统集成收入   3,940,721.52   2,378,139.09   1,562,582.43

小   计   30,089,450.45   12,391,756.11   17,697,694.34

二．其他业务

小   计

合计   30,089,450.45   12,391,756.11   17,697,694.34

项   目
2021 年

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

产品销售收入 28,311,679.90   17,181,875.76   11,129,804.14

技术服务收入   8,443,974.31   4,662,202.12   3,781,772.19

系统集成收入   13,292,315.64   11,413,296.22   1,879,019.42

天津光电安辰信息技术股份有限公司

2022 年年度报告   公告编号：2023-001

79

小   计 50,047,969.85 33,257,374.10 16,790,595.75

二．其他业务

小   计

合计 50,047,969.85 33,257,374.10 16,790,595.75

2、合同产生的收入的情况

合同分类 光电安辰 合计

按商品类型

产品销售 21,022,098.18 21,022,098.18

技术服务 5,126,630.75 5,126,630.75

系统集成 3,940,721.52 3,940,721.52

合计 30,089,450.45 30,089,450.45

按合同类型

购销合同 24,962,819.70 24,962,819.70

服务合同 5,126,630.75 5,126,630.75

合计 30,089,450.45 30,089,450.45

按合同期限

短期合同 30,089,450.45 30,089,450.45

长期合同

合计 30,089,450.45 30,089,450.45

（二十六）税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 62,806.90 159,692.17

教育费附加 44,862.05 114,065.84

印花税 12,696.72 22,958.90

车船税 375.00 375.00

合计 120,740.67 297,091.91

（二十七）销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 2,006,746.23 1,894,834.18